۶۲. ر.ک: **التاج الجامع للاصول**، ج ۳، ص ۴۴ - ۴۷.

### منابع:

- ابن ابی الحدید، **شرح نهج البلاغه**، ۲۰ جلدی (بی‌جا، دار احیاء الکتب العربیة، ۱۹۶۲ م).
- \_\_\_\_\_، **شرح نهج البلاغه**، ۴ جلدی (مصر، دارالکتب العربیة الکبری).
- ابن اثیر، **الکامل فی التاریخ** (بیروت، دار صادر، ۱۳۹۹ ق/۱۹۷۹ م).
- ابن اعثم، **کتاب الفتوح** (بیروت، دار الاضواء، ۱۴۱۱ ق/۱۹۹۱ م).
- ابن حجر، احمد بن علی، **الاصابة فی تمییز الصحابة** (قاهره، بی‌نا، ۱۳۵۸ ق/۱۹۳۹ م).
- ابن حنبل، احمد، **مسند**، به اهتمام ابی عبدالله الشیبانی (بی‌جا، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۴ ق/۱۹۹۳ م).
- ابن خلدون، **مقدمه**، ترجمه‌ی محمد پروین گنابادی (تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۶).
- ابن سعد، **الطبقات الکبری** (بیروت، دار صادر، بی‌تا).
- ابن قتیبہ، **الامامة و السياسة** (قم، منشورات شریف رضی، ۱۴۱۳ ق).
- ابن هشام، **السيرة النبویة** (قاهره، بی‌نا، ۱۳۵۵ ق/۱۹۳۶ م).
- امینی، **فاطمة الزهرا** (تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۳ ش).
- امینی نجفی، **عبدالحسین، الغدير** (بی‌جا، دار الکتب الاسلامیة، ۱۳۷۲ ش).
- بخاری، محمد بن اسماعیل، **صحیح** (قاهره، بی‌نا، ۱۳۱۵ ق).
- بلاذری، احمد بن یحیی، **انساب الاشراف** (بی‌جا، معهد المخطوطات بجامعة الدول العربیة، بی‌تا).
- حاکم نیشابوری، محمد بن عبدالله، **المستدرک علی الصحیحین** (بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۱ ق/۱۹۹۰ م).

- حسینى میلانى، سید على، الامامة فى اهم الكتب الكلامية و عقيدة الشيعة الامامية (قم، منشورات شريف رضى، ۱۴۱۳ق).
- حكيم، سيد محمد تقى، الاصول العامة للفقہ المقارن، طبع دوم (تهران، مؤسسه آل البيت، ۱۹۷۹م).
- سيوطى، جلال الدين، تاريخ الخلفاء (بيروت، دار القلم، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۹م).
- شهرستانى، محمد بن عبدالكريم، الملل و النحل (بيروت، دار المعرفة، بى تا).
- صافى گلپايگانى، لطف الله، منتخب الاثر فى الامام الثانى عشر (تهران، صدر، بى تا).
- طبرى، محمد بن جرير، تاريخ الامم و الملوك (بيروت، روايع التراث العربى، ۱۳۸۲ق/۱۹۶۲م).
- عالم زاده، هادى، دائرة المعارف بزرگ اسلامى، مقاله «ابوبكر»، ج ۵.
- عسگرى، سيد مرتضى، عبدالله بن سبا و اساطير اخرى (تهران، المجمع العلمى الاسلامى، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م).
- العقاد، عباس محمود، معاوية بن ابى سفيان فى الميزان (بى جا، دار الرشادالحديثة، بى تا).
- العلوى، محمد بن عقيل، النصايح الكافية لمن يتولى معاويه (قم، دار الثقافة للطباعة و النشر، ۱۴۱۲ق).
- على ناصف، منصور، التاج الجامع للاصول (بيروت، دار احياء التراث العربى، ۱۴۰۶ق ۱۹۸۶).
- فقيه ايمانى، مهدى، حق با على است (قم، چاپخانه اسماعيليان، ۱۳۶۹ش).
- مسلم بن حجاج، صحيح (استانبول، بى نا، ۱۴۰۱ق).
- مفيد، الاختصاص (قم، بى نا، ۱۳۵۷ش).
- \_\_\_\_\_، الارشاد، (قم، مكتبة بصيرتى، بى تا).
- الميلانى، على، عبقات الانوار فى امامة ائمة الاطهار، خلاصه (قم، مؤسسة البعثة، ۱۴۰۵ق).